
 

COMUNE DI ASSEMINI 
Provincia di Cagliari 

 

 

COPIA 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 73  
 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE DEL C. S. N. 19/2012 'PROGETTI 
OPERATIVI PER L'IMPRENDITORIALITA' COMUNALE (POIC)-APPROVAZIONE 
REGOLAMENTO COM.LE CONCESSIONE AGEVOLAZIONI TRIBUTARIE - PROGETTO 
OPERATIVO FORMULARIO E DOMANDA DI PARTECIPAZIONE. 

 
           

 L’anno 2013 addì 14 del mese di Novembre in Assemini nella sede Comunale alle 

ore 13.55, si è adunata la Giunta Comunale nelle persone dei Signori.:  
 

Nominativo Carica Presente 

MARIO PUDDU SINDACO SI 

JESSICA MOSTALLINO VICE SINDACO SI 

ANGELO CADDEU ASSESSORE SI 

GIANLUCA DI GIOIA ASSESSORE SI 

GIANLUCA MANDAS ASSESSORE SI 

GIORGIO SABEDDU ASSESSORE SI 

IVANA SERRA ASSESSORE SI 

 

Totale Presenti 7 Totale Assenti 0 

 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Generale Dr.ssa DANIELA PETRICCI 

Assume la presidenza il SINDACO Ing. MARIO PUDDU 
 

 



 Comune di Assemini 

 

LA GIUNTA 

 

 

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 8 Ottobre  2012 avente 

ad oggetto: Progetti operativi per l’imprenditorialita’ comunale (poic) –  approvazione regolamento 

comunale per la concessione di agevolazioni tributarie – approvazione progetto operativo, 

formulario e domanda di partecipazione”, assunta con i poteri del Consiglio Comunale, in quanto si 

approvava il regolamento comunale per le concessione di agevolazioni tributarie, si disponeva di: 

- Approvare il regolamento per la concessione di agevolazioni tributarie, composto da n° 9 

articoli, contraddistinto dalla lettera “A” e allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

- Approvare, altresì, il progetto operativo per l’imprenditorialità comunale, il formulario e la 

domanda di partecipazione.  

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n° 27/17 del  1.6.2011 avente ad oggetto: “Legge 

regionale 19 gennaio 2011, art. 6, comma 2. Piano straordinario per l’occupazione e per il lavoro. 

Anno 2011. Legge regionale 19 gennaio 2011, art. 6, comma 12. Indirizzi operativi per la 

predisposizione del Piano regionale per i servizi, le politiche del lavoro e l’occupazione” si: 

- Approvava il Piano straordinario per l’occupazione e per il lavoro 2011 utilizzando le 

risorse messe a disposizione dalla L.R. n. 1/2011, art. 6, comma 2, per l’annualità 

2011; 

- Destinavano 10 milioni di euro di cui al fondo FSE per l’attuazione degli interventi di cui 

al Piano suindicato e gestiti dall’Assessorato del Lavoro Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n° 42/18 del 16 ottobre 2013 avente ad oggetto 

“Presa d’atto della decisione della Commissione Europea C(2013)4582 del 19 luglio 2013 che 

modificava la decisione C(2007)6081 che adotta il Programma Operativo Regionale Sardegna 

“Competitività Regionale ed Occupazione” FSE 2007-2013 – CCI 2007IT052PO016. Aggiornamento 

del quadro riepilogativo delle competenze e rimodulazione finanziaria interna agli assi per il POR FSE 

2007-2013. Modifica Delib. G.R. n° 23/2 del 29 maggio 2012” con al quale si: 

- Prende atto del Programma Operativo Regionale Sardegna “Competitività Regionale ed 

Occupazione Fondo Sociale Europeo, approvato con la decisione comunitaria n°  4582 

del 19 luglio 2013 e del relativo allegato;  

- Approva il nuovo quadro riepilogativo delle competenze amministrative comprensivo delle 

modifiche del quadro delle risorse per l’attuazione del POR FSE come da tabella allegata 

alla deliberazione di G.R. in argomento; 

 



 Comune di Assemini 

 

 

 

 

Considerato che l’obiettivo primario della strategia di intervento suindicata è quella di veicolare la 

programmazione dei Comuni attraverso azioni di sviluppo del proprio territorio, utilizzando quale 

fattore comune la valorizzazione delle identità locali in una logica di sostegno all’imprenditorialità 

finalizzata all’incremento dello sviluppo economico attraverso la valorizzazione dei relativi settori. In 

particolare, la realtà economica del territorio vede il comparto dell’artigianato come elemento trainate 

dell’economia locale la cui valorizzazione comporterebbe, un incremento del valore aggiunto da esso 

derivante oltre che, la riscoperta degli antichi mestieri. La tipologia di attività suindicata, trova 

classificazione  nei Codici Ateco 2007 nelle seguenti sezioni tra loro complementari ed 

interconnesse: 

- “C”  - Attività Manifatturiere; 

-  “I”  - Attività dei Servizi di Alloggio e Ristorazione; 

- “S”  - Altre Attività di Servizi  con esclusione della divisione 94; 

 

Sentita per le vie brevi la Sfirs S.P.A. la quale, alla luce della rimodulazione delle risorse per 

l’attuazione del POR FSE suindicato e, visto il progetto operativo approvato dall’ente con la 

deliberazione  C.S. n° 19/2012,   ritiene necessario individuare, esclusivamente, un massimo di tre 

settori di intervento nei quali indirizzare le risorse di cui POR FSE suindicato; 

  

Atteso che l’ente ha utilizzato proprie risorse per l’attuazione di un progetto denominato 

Apprendist’Art ad Assemini il quale ha visto la partecipazione di tantissimi soggetti che hanno 

manifestato l’interesse alla riscoperta degli antichi mestieri e tradizioni; 

 

Atteso altresì evidenziare che, in sede di svolgimento del progetto operativo in argomento (1° FASE), 

il servizio attività produttive ha potuto individuare, prendendo atti di varie indagini di mercato, oltre 

che  constatare direttamente, attraverso le richieste di soggetti, i quali, in sede di informativa del 

progetto in argomento ed di altri bandi regionali, hanno manifestato l’interesse ad accedere al 

progetto POIC e altri eventuali per intraprendere e/o consolidare la propria attività  rivolta 

principalmente al settore artigianale; 

 

Considerate tali manifestazioni di interesse e, al fine di garantire di garantire che le risorse di 

attuazione del POR FSE suindicato raggiungano gli obiettivi di cui al progetto e, vengano destinate 

esclusivamente agli investimenti nei settori di seguito individuati; 

 

Ritenuto pertanto necessario, vista la richiesta della SFIRS S.p.A., individuare quali settori di 

intervento quelli contraddistinti dai Codici Ateco  2007 delle seguenti sezioni: 

-  “C”  - Attività Manifatturiere; 



 Comune di Assemini 

 

-  “I”  - Attività dei Servizi di Alloggio e Ristorazione; 

- “S”  - Altre Attività di Servizi  con esclusione della divisione 94; 

 

Ritenuto pertanto rettificare la deliberazione del Commissario Straordinario esclusivamente nella 

parte relativa al formulario e, nello specifico ai settori di intervento, allineandola ai requisiti del bando 

in argomento nonché alla richiesta della Sfirs S.p.A.; 

Vista la proposta dell’Assessore al Lavoro; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art.49 

del D.lgs n.267/2000; 

Visto il D.lgs n.267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi legalmente espressi 

 

DELIBERA 

 

Di rettificare la deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 8 Ottobre  2012, 

esclusivamente nella parte relativa al formulario e, nello specifico ai settori di intervento, allineandoci 

così alla richiesta della Sfirs S.p.A. e ai requisiti del bando in argomento, il quale prevede 

l’individuazione di un massimo di tre settori di attività che con il presente atto vengono individuati e 

contraddistinti,  secondo la classificazione “Ateco 2007”, nelle seguenti sezioni: 

-  “C”  - Attività Manifatturiere; 

-  “I”  - Attività dei Servizi di Alloggio e Ristorazione; 

- “S”  - Altre Attività di Servizi  con esclusione della divisione 94. 

 

Di inviare alla Sfirs S.p.A. il “Formulario dell’operazione Poic” e la domanda di partecipazione. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del 

T.U.E.L. n° 267/2000.    

 



 Comune di Assemini 

Copia di Delibera di Giunta Comunale Numero 73 del 14/11/2013 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
IL   SINDACO 

F.TO MARIO PUDDU 
*****.............   

. 

              IL VICE SEGRETARIO GENERALE  
F.TO DANIELA PETRICCI 

****................... 

 
 
------------------------------------------------------------ 

Della presente deliberazione viene iniziata in data ___/____/________ la 
pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi. 
 

IL  SEGRETARIO GENERALE  
F.TO MICHELE CUCCU 

____________________ 
----------------------------------------------------------- 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il___/___/______, in seguito 
alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal ___/____/________ per 
15 gg. consecutivi ai sensi del  comma 4 art. 134 del  Decreto Lg.vo 
n.267/2000. 
 
 

IL  SEGRETARIO GENERALE 
F.TO MICHELE CUCCU 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


